
Grand Bleu Sea Resort 3*+ 
Hotel Grand Bleu cieszy się bezpośrednim dostępem do piaszczystej plaży oraz dużym odkrytym 
basenem. Zaplecze sportowe obejmuje 2 dobrze oświetlone korty tenisowe i pole do mini-golfa. Na 
terenie całego obiektu można bezpłatnie korzystać z bezprzewodowego dostępu do Internetu. 

Każdy z klimatyzowanych pokoi w hotelu Grand Bleu dysponuje balkonem, lodówką, telewizorem 
oraz łazienką z suszarką do włosów. Z każdego pokoju Goście mogą podziwiać widoki na morze, 
basen lub ogród krajobrazowy. 

Posiłki w formie bufetu serwowane są w głównej restauracji. Lokalne wino jest wliczone w cenę. W 
położonej przy plaży tawernie Thalassa Goście mogą skosztować greckich specjałów. Natomiast na 
drinka warto wybrać się do głównego baru, usytuowanego przy basenie baru Thalassa lub do 
plażowego baru Zorba. 

Hotel Grand Bleu dysponuje boiskiem do siatkówki plażowej oraz boiskami do koszykówki. Amatorzy 
sportów wodnych mogą cieszyć się nimi na plaży, a co tydzień dla miłośników turystyki organizowane 
są wycieczki piesze i rowerowe. 

Hotel Grand Bleu oddalony jest o zaledwie 2 km od centrum Eretrii, a od międzynarodowego portu 
lotniczego Ateny dzielą go 2 godziny jazdy. W recepcji Goście mogą wypożyczyć samochód. Obiekt 
zapewnia na miejscu nieodpłatny parking. 

Wyspa Eubea (Evia) 
Eubeę (po grecku Évia), mimo, że jest drugą co do wielkości wyspą Grecji, omija masowa turystyka. 
Eubea, o charakterystycznym wydłużonym kształcie, leży na Morzu Egejskim, wzdłuż wschodniego 
wybrzeża środkowej części kontynentalnej Grecji. Bliskość Aten, Delf i portu w Pireusie sprawia, że 
łatwo tu dotrzeć. Jest doskonałym miejscem dla osób chcących połączyć wypoczynek ze zwiedza-
niem. Wyspa ma 3684 km2 powierzchni i około 190 tys. mieszkańców. Od stałego lądu dzieli ją Cie-
śnina Eubejska, która zwęża się w pobliżu stolicy wyspy - Chalkidy - do zaledwie 200 m. Większą część 
wyspy wypełnia potężny skalisty masyw górski (najwyższy szczyt, Dhirfis, mierzy 1750 m), w dużym 
stopniu porośnięty dzikimi lasami. Na wybrzeżach znajdują się niewielkie równiny.  
 
Wyspa Eubea słynie z uprawy winorośli i oliwek. Do prawie każdej greckiej potrawy dodawana jest 
przecież wyśmienita w smaku oliwa z oliwek. Te wspaniałości kulinarne będziecie mogli skosztować w 
każdej tawernie na wyspie a nawet przygotować je własnoręcznie. Południowa część wyspy 
charakteryzuje się obszarami górzystymi, które porasta wspaniała, bujna, zielona roślinność. 
Będziecie zachwyceni wędrówkami po dziewiczych wręcz tajemniczych miejscach wyspy. Najwyższym 
szczytem górskim jest Dhirfis o majestatycznej wysokości 1750 m.n.p.m.  
 
Na wyspie będziecie mieli również możliwość kąpieli w gorących źródłach, które już w czasach 
starożytności słynęły ze swoich leczniczych właściwości. 
 
Na Eubeji znajduje się mnóstwo klasztorów, kościołów i innych obiektów religijnych . Warto zwiedzić 
klasztor św. Dawida czy św. Ireny z Chrysovalantou. Do głównych miast najczęściej wybieranych przez 
urlopowiczów należą: Karistos, Marmarion, Edipsos, Roviai i Eretria. 
  



Historia wyspy Eubeji jest bardzo burzliwa. Głównym tego powodem jest strategiczne położenie 

wyspy. Przez setki lat zdążyła być pod panowaniem bizantyjskim i otomańskim. Już od starożytności 

uzurpowały sobie do niej prawa różni władcy. We wczesnym średniowieczu przeszła pod władanie Bi-

zancjum, a od XIII w. - Wenecji. W 1470 r. władzę nad nią przejęło Cesarstwo Otomańskie. Po blisko 

400 latach, w 1830 r., weszła w skład wolnej Grecji. 

 

Opowieści i ciekawych legend będziecie mogli posłuchać wybierając się do jednego z licznych barów 

na wybrzeżu. Przy szklance ouzo, winogronach i aromatycznym serze na pewno mile spędzicie czas a i 

dowiecie się znacznie więcej niż z niejednego przewodnika. 

 

Eretria 

 Jedno ze starożytnych miast-państw greckich z portem Portmos, położone po zachodniej stronie 

wyspy. W roku 490 p.n.e. flota perska dokonała desantu i po 6 dniach oblężenia zdobyła miasto. 

Świątynie zostały splądrowane i spalone, a ludność wywieziona i osiedlona w okolicach Suzy, gdzie 

zachowała swój język i zwyczaje. Z Eretrii Persowie wyruszyli przeciwko Atenom, ale zostali 

pokonani pod Maratonem, 

Jedno z pierwszych z miast, które zaczęło bić własną monetę. 

Obecnie jest to niewielka ale popularna miejscowość turystyczna, gdzie znajduje się nasz hotel 

„Grand Bleu Sea Resort”. 

 

http://pl.wikipedia.org/wiki/490_p.n.e.
http://pl.wikipedia.org/wiki/Staro%C5%BCytna_Persja
http://pl.wikipedia.org/wiki/Suza
http://pl.wikipedia.org/wiki/Bitwa_pod_Maratonem

